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НІМЦІ ВЖЕ ДАВНО 0- 
СТРИЛИ ЗУБИ НА УКР. 

ПШЕНИЦЮ І МІНЕ-

мілітарної конечности заборо­
нити вступ до своїх держав всім 
консулам прочих держав аж до 
хвилі заключеня загального ми

РОСІЯ ПЕРЕСТАЛА ВО­
ЮВАТИ, АЛЕ НЕ ЗА­
ЛИЛА МИРОВОЇ

ють, що деклярація Троцького 
хоч і не закінчила війни, але а- 
втоматично закінчила завіше­
не оружя. Нїмцї уважають, що 
они мають тепер свобідну руку 
і думають використати нагоду.

Німецька робота на Україні.

Кореспондент каже, що се не 
значить коньше, що Нїмцї не­
гайно будуть пробувати діста­
ти ся до Петрограду, але біль­
ше правдоподібним є, що они 
будуть помагати Україні оруж- 
ною силою. Він каже, що Нім­
ці ведуть активну пропаганду 
на Україні в тій цїля, щоби в У- 
країнської Центральної Ради ви 
робити думку, що большевики 
загрожують новій українській 
державі. Се е власне частина 
лляну Німеччини на розбите ро 
сійської держави в цїли розши­
рена її панованя і впливу на но­
ві держави (утворені з давної 
Росії), супроти котрих она по­
зує як їх оборонець.

Берлінська депеша до “Кель- 
ніше Цайтунґ” каже, що певним 
є те, що большевики посилають 
тепер свої війська проти У країн 
ни і що центральні держави не 
позволять на се, щоби їх в сей 
спосіб обрабовано з овочів їх­
нього тільки що заключеного 
мира (з Україною). Та часо- 
пись додає, що правдоподібно 
на конференції в цісарській го­
ловній кватирі рішено розпоча­
ти наступ на північнім російсь­
кім фронті для допомоги У краї 
нї (ч.итай Українській Централь 
ній Раді).

большевики плану­
ють РЕВОЛЮЦІЮ 

В АНГЛІЇ.

тен”, яка репрезентує консерва 
тивних соціалістів, стереже по­
ліція.

ка одержали розпоряджене про 
цілковиту демобілізацію на 
всіх фронтах.”

Під сим слідують підписи 
Троцького і прочих членів де­
легації.
Роспоряджене про демобілі­

зацію не підписане ніким.
Роспоряджене, яке говорить 

про демобілізацію армії, не має 
жадного підпису.

В ньому взиває ся товаришів 
жовнірів, щоби они звернули о 
ружє артилерії, і інше, яке ко­
штує мілїони народного гроша 
і щоби старали ся вдержувати 
як найкращий порядок, аби не 
перешкаджати довозови прові­
анту для тих жовнірів, що ще 
остають ся через якийсь час на 
фронті.

Каміне в роботі.

КОПЕНГАҐА, 12 лют. — В по 
недїлок вибухли в Копенгазї по 
важні забуреня синдикалістів. 
Велика товпа напала по полуд- 
ни на купецьку біржу і нароби­
ла великої шкоди та ранила кі­
лькох занятих там робітників. 
На місце прибули сильні відря­
ди поліції і розігнали товпу, о- 
днак заки їм се удало ся зроби­
ти зістали ранені камінєм кіль­
ка других осіб.
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РОСІЯ І НІМЕЧЧИНА ОБМІ­
НЮЮТЬ СЯ ПЛІННИКАМИ.РАЛИ. Максим Лїтвінов, амбасадор 

теперішного російського 
правительства в Англії, під 
бурюе амуніційних робіт-, 
ників.

ЛОНДОН, 15 лютого. — Вла 
сти .розслїджують діяльність Ма 
ксима Лїтвінова, большевицько 
го репрезентанта в Лондоні. 
Хотяй Лїтвінов не є ще призна 
ний правительством, він вида­
вав межи робітниками працюю 
чими в фабриках амуніції пам­
флети з печаткою “Російська 
Народна Амбасада”, які, після 
тверджень газет, накликали до 
революції.

Независимий посол Ноіл Пем 
бертон-Биллінґ запитував вче- 
ра в парламенті, чи Лїтвінов 
мав би бути депортований як 
непожаданий чужинець. Дер­
жавний секретар відповів, що 
він звернув увагу на справу.

АМСТЕРДАМ, 13 лютого. —і 
З Берліна доносять, що німець­
кі і російські делегати в Петро­
граді підписали угоду, після я- 
кої обі сторони мають в як най 
скоршім часі звернути собі во­
єнних плїнників, які не надають 
ся до військової служби.

РОСІЯ УВІЛЬНИЛА СЕРБ­
СЬКИХ ПЛЇННИКІВ.

ПЕКІН, 13 лют. — Дві тисячі 
сербських плїнників, яких заня 
ли Росіяни від Австрійців, а я- 
ких Австрійці примушували во 
ювати, зістали випущені з та­
борів плїнників на Сибірі на вб 
лю. Вони находять ся тепер в 
Мукдені на своїй дорозі до Да- 
льного і Японії, звідки повер­
нуть через Америку до Европи.

Они сформували синдікат для 
ввозу пшениці, ру­
ди зелїза І пр. ще перед за 
ключенем мира з Україною.

АМСТЕРДАМ, 13 лютого. — 
Німецька газета “Франкфурте? 
Цайтунг”, якої одно число ту 
одержано, доносить про сфор­
моване імпортового синдікату 
з зарядом складаючим ся з уря 
дників, котрі є торговельними 
спеціалістами. Синдікат буде 
роспоряджатц 600.000 марок і 
його цїлию буде розпредїлюва 
не імпортованих з України ру­
ди зелїза, нафти, лену і пшени­
ці" проміж німецькими консумен 
тами. Він має також зреорганї- 
зувати всї системи німецьких 
експбртів (вивозів) до України.

Та сама газета додає, іцо той 
синдікат був сформований тай­
но ще перед заключенем мира 
з Україною, коли ще тільки бу­
ли надії на нього.

УКРАЇНСЬКА ЦЕНТРАЛЬНА 
РАДА НЕ МАЄ ВПУСТИТИ 

КОНСУЛІВ НЕВТРАЛЬ- 
НИХ ДЕРЖАВ.

АМСТЕРДАМ, 13 лютого. — 
Депеші з Берліна подають, що 
в осьмій точці" мирової угоди 
між центральними державами і 
Україною, (котрої цензура спер 
шу не позволила опублікува­
ти) говорить ся про те, що оби 
дві сторони годять ся на основі
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лондбн, 12 лютого. — 3 Ро 

сії наспіло офіціальне потвер­
джене німецьких вістий про те, 

Росія відступила від війни.
Росія оголосила, що війна з 

Німеччиною, Австро-Угорщино 
ю, Туреччиною і Болгарією 
скінчила ся і зарядила демобілї 
зацію війська на всіх фронтах.

Для охорони границі" мають 
остатись малі відділи з молод­
ших жовнірів.

Однак мирової угоди з мілї-* 
таристичними правительствами 
центральних держав Росія не 
заключила.
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НЕ БУДЕ КОНСКРИПЦІЇ 
ПРАЦІ.

ДоІіінїяльне нравительство 
проголосило остаточно своє рі 
шенє, що до конскрипції пра­
ці". Правительство не заведе 
конскрипції праці" але буде ста 
рати ся всякими іншими спосо­
бами забезпечити подостатком 
робітників до роботи на фар- 
мах.

НІМЦІ ЗАКЛОПОТАНІ ПО- 
СТУПКОМ РОСІЇ.

Політичні і військові провідни­
ки радять ся, що робити.

АМСТЕРДАМ, 14 лют. — З 
того, що пише німецька преса 
показує ся, що послїдний крок 
Троцького викликав в Нїмеччи 
нї невдоволенє і підозрінє. Най 
визначнійші політичні і війсь­
кові провідники дуже пильно 
радять ся, як найлучше залаго­
дити той клопіт. ;

Поступок Троцького ніяк не 
уважає ся за мирове предложе- 
нє і викликана ним ситуація ви 
магає пильної і уважної заста­
нови політичних ^ військових 
провідників.

ДЕМОБІЛІЗАЦІЯ В РОСІЇ 
ВІДКЛИКАНА.

Всї німецькі часописи ноту­
ють факт, що в три години пі­
сля розіслана роспоряджень 
про демобілізацію російської 
армії, вислано приказ, щоби по 
переднє роспорядежне було 
здержане.

Поступок Троцького вважа­
ють лише звідливйм маневром. 
Кружать вісти, що большевики 
замість демобілізації поспішно 
організують червоні гвардії.

В Берліні після короткої ра- 
дости запанувало заклопотане.

З Петрограду* нема анї одної 
вістки.

Румунія в критичнім 
положеню.

Румунія остала ся в дуже кри 
тичнім положеню. Відтята з у- 
сіх сторін від алїянтів, она не бу 
де мати іншого виходу як ли­
ше заключити мир з централь­
ними державами.

НЕ ХОТЯТЬ ВОЮВАТИ ПРО­
ТИ ТАКИХ САМИХ РОБІТНИ­

КІВ І СЕЛЯН ЯК ОНИ САМІ.

ЛОНДОН, 13 лют. — Текст 
російської мирової проклама­
ції звучить так:

“Мирові переговори скінчи­
ли ся. Німецькі капіталісти, 
банкирі і дідичі, попирані мов- 
чзливою співучастю англійсь­
кої і француської буржуазії, 
предложили нашим товаришам, 
членам мирової делегації в Бе- 
ресТю Литовськім такі усйівя, 
які не можуть бути підписані 
російською революцією.

“Правительства Німеччини і 
Австрії посідають краї і народи 
завойовані силою оружя. З та 
ними властями російський на­
род, робітники і селяни не мо­
жуть закдючати згоди. Ми не 
можемо підписати мира, ко­
трий приніс би смуток, гнет і 
терпіне для мілїонів робітників 
і селян.

“Але ми також не можемо, не 
будемо і не сьміємо продовжа- 
ти війну розпочату царами і ка 

—Віталістами в союзі з царами і 
капіталістами. Ми не будемо 
і не сьміємо дальше воювати з 
німецькими і австрійськими ро­
бітниками і селянами такими са 
мими як ми.

Не можуть згодити ся 
на анексії.

“Ми не підписуємо мира ка- 
■ віталістів і дідичів. Нехай ні­

мецькі і австрійські жовніри 
знають за що їх висилають на 
поле бою і нехай знають за що 
они воюють. Нехай они зна­
ють також, що ми не хочемо во 
ювати проти них.

• “Наша делегація, вповні сьві 
дома нашої відвічальности пе­
ред російським народом і угне- 
теними робітниками і селянами 
Других країв, заявила 10-го лю­
того в імени Ради Народних Ко 
місарів, правительства централь 
мої російської републики прави 
тельствам народів вмішаних в 
війну з нами і нейтральним дер­
жавам, що она відмовила ся під 
писати анексійну угоду. Росія 
з своєї сторони, проголошує те 
перішну війну з Німеччиною 
Австро-Угорщиною, Туреччи­
ною і Болгарією за скінчену.

“Рівночасно російські війсь- тердаму каже,

Нема ще рішеня що до кон­
скрипції чужинецьких робіт­

ників.
Правительство не рішило ще, 

що зробити з чужинецькими ро 
бітниками. Питане конскрип­
ції або іншого способу зужит­
кована праці чужинецьких ро­
бітників є дуже скомплїковане 
і трудне до роЗвязаня особли­
во зі становища інтернаціональ 
мої точки погляду. Питане се 
буде розвязане протягом кіль­
кох слідуючих днів.

ОПОЗИЦІЯ ПРОТИ ПРАВИ­
ТЕЛЬСТВА В АВСТРІЇ.

.ШТОКТОЛЬМ, 13 лют. — Ві­
денський кореспондент “Берлін 
Тагебляту” доносить, що поль­
ський клюб у Відни зірвав свою 
звязь з австрійським правитель 
ством через те, що польські (?) 
провінції Холмщини зістали 
прилучені до Україїф підчас ми 
рових договорів.

Австрійське правительство, 
говорить донесене, має тепер о 
позицію зі сторони спільного 
бльоку Поляків, Чехів і Полуд­
невих Славян.

' Ц
ЛИТВА ПРОГОЛОСИЛА 

СВОЮ НЕЗАВИСИМІСТЬ.

БЕРНО, Швайц., 12 лют. — 
Найвисша національна рада Ли 
тви в Швайцарії, яка стоїть на 
сторожі заграничних інтересів 
Литви, вислала до всіх воюю­
чих і невтральних.держав, маю­
чих своїх дипльоматичних ре­
презентантів, текст резолюції, 
ухваленої провінціональною ра 
дою в Вильнї, в якій проголо- 
шуєть ся відновлене независи- 
мости Литви з Вильном як її 
столицею. Рада заявляє, що 
на перекір всім переслідуваним 
в минувшині" литовський нарід 
зміцнив свою національну силу 
і пропонує тепер зорганізувати 
независимість Литви.

Всї дипльоматичні репрезен­
танти приняли делегацію від 
ради. Німецький мінїстер обі­
цяв доручити комунікацію до 
Берліна.
обчисляють на $125.000.
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СТРАЙК КОЛО ДРОМГЕЛЕР, 
АЛТА., ПРОДОВЖАЄТЬ СЯ.

КЕЛҐАРИ, Алта., 13 лют. — 
Страйк в Роздейл майні близь­
ко Дромгелер продовжаєть ся, 
але усунено вже на приказ ко­
місіонера Перого машинові ка­
рабіни. Менеджер Роздейл ма 
йни Мюдий має сьогодня по по 
лудни в Дромгелер судову рос- 
праву, оскаржений страйкара-

,
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ВАЖНЕ!ПОЗІР!ВАЖНЕ!
УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИКИ МІСТА ВІННІПЕГУ!

Заходом місцевого українського соціял-демократичного відділу відбуде 
ся в НЕДІЛЮ, 17-го ЛЮТОГО, с. р. вечером о год. 8-ій 1

ІІСКАШ ОРЕКА НОИЗЕ ^В її і» іми.
д иЧитачі “Р. Н.” довідають ся 

близше про сей страйк з осіб­
ної кореспонденції від наочно­
го сьвідка страйку^ яка є помі­
щена на другій стороні нашої 
часописі".

на розї улиць Мейн і Джервис Г;
МіЛЕГКОВАЖАТЬ ЦЕНЗУРУ 

В АНГЛІЇ. 11

ЛОНДОН, 12 лютг— Мінїстер 
Ендрю Бонар Ло заявив сього­
дня в парламенті, що виточуєть 
ся оскаржене проти полк. Ре- 
пінґтона, мілітарного кореспон 
дента “Морнінґ П^ост” за статю, 
яка появила ся в Пост в поне­
ділок. Оскаржена статя була 
предложена . цензорови, який 
відказав ся дати позволенє на 
її опубліковане. Сю статю о- 
днак надруковано потім в від­
мінній формі, не предклздаючи 
її до перегляненя цензорови.

Бонар Ло заявив також, що 
виточить ся обжалованє і про­
ти редактора “Морнінг Пост”.

КАЙЗЕР І ЙОГО БАНДА 
РІШИЛИ ДАЛЬШЕ ВО­
ЮВАТИ ПРОТИ РОСІЇ.
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З РАМЕНИ“У. С. Д. ПАРТІЇ.
В неділю, дня 17-го лютого 1918 

о годині 3 по ІІОЛ.

в сали “РАЬАСЕ” театру
при ул. Селкирк 

виголосить

Тов. Проф. Др ОЛ. СУШКО

дуже інтересний виклад 
на тему:

БІБЛІЙНЕ ОПОВІДАНЄ

І

МИШІ ВІН =Зачнуть похід правдоподібно 
через Україну.

на котрім будуть обговорювані слідуючі дуже важні справи:

СПРАВА ПРИЗНАНЯ УКРАЇНЦІВ І ПРОЧИХ СЛАВЯН НЕВОРОГАМИ 
КАНАДИ І ОСВОБОДЖЕНЄ УКРАЇНСЬКИХ І ВЗАГАЛІ СЛАВЯНСЬКИХ 
НЕГОРОЖАН ВІД РЕГІСТРОВАНЯ СЯ; СПРАВА ОСВОБОДЖЕНЯ НЕ­
ВИННО ДЕРЖАНИХ В КЕМПАХ ВОЄННО-ПЛІННИХ УКРАЇНЦІВ І ПР. 
СЛАВЯН; СПРАВА ПРИМУСОВОЇ ПРАЦІ (конскрипції праці); СПРАВА 
МОБІЛІЗАЦІЇ ПРАЦІ; СПРАВА САМОЗВАНЧОІ ДЕЛЄҐАЦІЇ, ЩО ВИЇ­
ХАЛА НІБИ ТО ВІД УКР. РОБІТНИКІВ І ФАРМЕРІВ ДО ОТТАВИ І ІНШІ.

На вічу будуть промовляти: т.т. М. Попович, Др Ол. Сушко і др. 
УКР. РОБІТНИКИ! Висше згадані справи є так важними особливо для 
українських робітників, що кождий з Вас повинен коньше прибути в не­
ділю вечером на віче, щоби почути, що українські соціял демократи зро­
били в тих справах і що нам всім робітникам належить ще зробити, що­
би они вийшли на нашу користь а не на шкоду. Приходїть на віче всї як 
один, щоби театр “Ґренд Опера Гавз” був заповнений Вами. Приходїть 
послухати, як то агенти капіталістичних партій вибрали ся без Вашого ві­
дома до Оттави, щоби там в Вашім імени говорити те, що їм подобае 
ся. Приходїть і самі вискажіть свої домаганя і бажаня. Приходїть 
слухати також про послїдні події на Україні.

Ваші справи Вас звуть. Покажіть, як 1 попереднє Ви се робили, 
що Ви тими справами інтересуєте ся і в них скажете своє слово.

Памятайте, що

ЛОНДОН, 15 Лютого. — Ні­
меччина (читай <айзер і його 
банда людських різників) ріши 

відновити війну проти півні­
чної Росії. Се рішене — як до­
носять депеші з І оляндії—запа 

конференції в головній ці

І
ла

і’
ло на 
сарській кватирі. про

СОТВОРЕНЕ СЬВІТА :ЕВ конференції брали участь 
цісар Вільгельм канцлер фон 
Гартлїнґ, Гінденбурґ,' ген. Лї- 
дендорф, мін. загр. справ фон 
Кільман і др.

БУНТ РОБІТНИКІВ В ДАНІЇ.

В дунській столиці Копенгазї
брало участь в заворуше­

них 80.000 людий.

КОПЕНГАҐА, 12 лют. — Ве­
ликі товпи синдикалістів, в чи­
слі від 60.000 до 80.000, брали 
вчера участь в заворушених в 
Копенгазї.

Бунтівники пробували рабу- 
вати склепи на поряднїйших у- 
лицях міста і напасти на каси. 
Одна товпа пробувала дістати 
ся до королівської палати. Всї 
ті їх зусиля здушила поліція.

Всіх публичних будинків і ре 
дакції газети “Соціял-Демокра

.
N.В СЬВІТЛЇ НАУКИ

Приходїть всі", коли хочете по­
чути останнє слово по сьому 

питаню.

МіІсо

Амстердамський кореспон­
дент “Дейли Експрес” доно­
сить, що конференція відкину­
ла плян Троцького, котрий о- 
значае “нї війна нї мир” і ріши­
ла, що Троцький буде мати вій 
ну, коли не хоче мира.

ВІЛЬНИЙ ВСТУП.
ГОСТЯМ РАДІ.

по- ОГОЛОШЕНЕ
Вг В. М. ОЕНОРГ 

лікар і хірург
створив офіс на 567 Селкирк Евню, 

в Аврора Блак.
Урядові години від 2 до 3 і від 6 до 8, 
або після назначеня. Др Женоф го-

Наїзд на Росію, кажуть вісти, 
буде продовжати ся за всяку цї 

поки німецькі війська не за ПОЧАТОК ВІЧА ТОЧНО 0 8-ІЙ ГОДИНІ ВЕЧЕРОМ.. НУ.
ймуть Петрограду.

Депеша до “Д^йли Нюс” з Ро 
Нїмцї уважа-

ворить по українськм.
Телефон: 81. «Гоїш 2614.
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Пролетарі всіх краї» єднайте ся! Щ .'••‘■'є!

ШНШщ

г >

А

ЄІІІІ)д
V)

а%л ЧСонМХлш щ и І І

V"

ОРГАН УКРАЇНСЬКОЇ СОЦІЯЛ-ДЕМОКРАТИЧНОІ ПАРТИ В КАНАДІ.
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3. МАКІЕ, ОНТ.
Вох 282.;1і

ІЕКІХЕ, ОНТ. 
р(> ^С$еЬе8(СГ Аує.

алуа, онт.
Вох 58.

[ХРІНЕ, ОНТ.
Вох 22

рУА, ОНТ.
Но\ує Иу4іе”
268 Кос1іез4ег 84.

'ТО, ОНТ.
21 Биіііуап 84.

чтВ, ОНТ.
Вох 908.

р;з, онт.
ілізсіїак

Вох 114.

он; онт.
Вох 64.

НЕП, ОНТ.
Ьі, 143 АЬгепя 84.

БЕК.
аь. оцв.
ВогЬа,
05 ВісЬапІаоп 84.

ІН ГАВВ8, дпв. , 
із Вох 306.

ЮАЬ 8. В. Р.
Тетріе” 
УГіппіре^, Мав.

І

іЬТ, онт.
іЬашІеу,
' Оігоих Ьаке. Оп4.

ТЕРІ0.
РОКВ, онт.
І 211 Магке4 84.

РОНА, МАЙ.
Вох 208і

ООВ, МАН.
кігеЬупзкі

Боиіа Вгіїї^е

КТТ0БА.
РЕО, МАН.
1092 Ргі4сЬапі Аує

1А\У, 8А8К.
V. 2огіа
, 410 Ноше 81. IV.

1А, 8А8К.
*амг(1а”
912 — 11-4Ь Аує.

:еь, В. С.
Вох 82

ІЇІУЕВ, В. С. 
Вох 482.

ЕЧЕВАН.

К0ЛЮМБІЯ.
МІЕ, В. С.

<‘УГо1іа”
Вох 830.

ІН, АЬТА.
” ху ВогіхухіасЬ ’*

іІЕЕ, АЬТА.
к, Вох 82.

ІЬЬЕ, АЬТА. 
за га "ЇУоІіи 
ВоусЬик

ГОЕ, АЬТА. • - 
іа Вишка

Вох 45

АН, АЬТА. 
у “Найіа”

Вох 158

В НАТ, АЬТА.
Вох 472

ТОН, АЬТА.
Вох 69.

МІНЕ, АЬТА.
рЬусІІохувкц

ЖЕ, АЬТА.
Одупвкі

1Е8Т, АЬТА.
гоїак Вох 25.
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